
Nationale Autoriteit voor consumentenbescherming

Besluit

betreffende consumentenvoorlichting bij het in de handel brengen van producten

die tabak of aanverwante stoffen bevatten

Gezien de bepalingen van

- de  artikelen  18  tot  en  met  20  van  regeringsbesluit  nr.  21/1992  betreffende  de

consumentenbescherming, opnieuw gepubliceerd, zoals nadien gewijzigd en aangevuld;

- artikel 5, lid 5, van regeringsbesluit nr. 700/2012 betreffende de organisatie en de werking

van  de  Nationale  Autoriteit  voor  consumentenbescherming,  zoals  nadien  gewijzigd  en

aangevuld;

- rapport nr. 34617/25.10.2024, opgesteld door het directoraat-generaal Marktcontrole en -

toezicht

De voorzitter van de Nationale Autoriteit  voor consumentenbescherming stelt  hierbij  het

volgende besluit vast:

BESLUIT

Artikel 1. Marktdeelnemers die zich bezighouden met de rechtstreekse verkoop in winkels

van  alle  categorieën  producten  die  tabak,  elektronische  sigaretten,  navulverpakkingen  voor

elektronische sigaretten, elektronische tabaksverwarmingstoestellen en rookloze inhalatieproducten

van  tabakssurrogaten,  orale  nicotinezakjes  en  producten  bestemd  voor  inademing  zonder

verbranding van tabakssurrogaten bevatten, zijn krachtens dit besluit verplicht om de consument te

informeren door op de plaats van verkoop het verbod op de verkoop van dergelijke producten aan

personen jonger dan 18 jaar te tonen.

Artikel 2 - (1)De in artikel 1 bedoelde marktdeelnemers tonen het in de bijlage opgenomen

informatiebord dat integraal deel uitmaakt van dit besluit

(2) Het in lid 1 bedoelde bord wordt gratis gedownload van de website van de Nationale

Autoriteit  voor  consumentenbescherming en op een zichtbare plaats  in  het  gezichtsveld van de

consument getoond.



(3) Marktdeelnemers dienen ook te beschikken over varianten voor blinden of slechtzienden,

hetzij langs akoestische weg, hetzij met behulp van specifieke fysieke of digitale middelen.

Artikel  3. Dit  besluit  treedt  in  werking 30 dagen na  publicatie  ervan in  het  Roemeens

staatsblad, deel I.

Dit  besluit  is  vastgesteld  overeenkomstig  de  kennisgevingsprocedure  van  Richtlijn

(EU)2015/1535 van het Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een

informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en regels betreffende de diensten

van  de  informatiemaatschappij,  omgezet  in  Roemeense  wetgeving  bij  regeringsbesluit  nr.

1016/2004 betreffende maatregelen voor de organisatie en uitwisseling van informatie op het gebied

van  technische  normen  en  voorschriften,  en  van  de  regels  betreffende  de  diensten  van  de

informatiemaatschappij  tussen  Roemenië  en  de  lidstaten  van  de  Europese  Unie,  alsmede  de

Europese Commissie, zoals gewijzigd en aangevuld.

VOORZITTER,
CRISTIAN – VICTOR POPESCU PIEDONE



HEBT U UW IDENTITEITSBEWIJS
BIJ U?

PRESENTEER UW IDENTITEITSBEWIJS BIJ DE
KASSIER

INTERZIS MINORILOR VERBODEN VOOR MINDERJARIGEN

IN VERBAND MET DE AANKOOP VAN TABAKSPRODUCTEN,

NICOTINEPRODUCTEN, ELEKTRONISCHE SIGARETTEN, OF

APPARATEN VOOR HET VERWARMEN VAN TABAK OF

NICOTINEPRODUCTEN, ZIJN ONZE VERKOPERS GERECHTIGD OM TE

VRAGEN OM HET ORIGINELE IDENTITEITSBEWIJS.

ANPC
DE NATIONALE AUTORITEIT VOOR 
CONSUMENTENBESCHERMING

VERKOOP VAN TABAKSPRODUCTEN, NICOTINEPRODUCTEN,
ELEKTRONISCHE SIGARETTEN EN APPARATEN VOOR HET
VERWARMEN VAN TABAK OF NICOTINEPRODUCTEN AAN

MINDERJARIGEN IS STRENG VERBODEN BIJ WET.




	ANPC
	DE NATIONALE AUTORITEIT VOOR CONSUMENTENBESCHERMING
	HEBT U UW IDENTITEITSBEWIJS BIJ U?
	PRESENTEER UW IDENTITEITSBEWIJS BIJ DE KASSIER


